ПРОТОКОЛ № 2
заседания Общественного Совета  Администрации
Хвойнинского муниципального округа

Дата и место проведения 				       Время проведения:
«19» мая 2023 года (зал заседаний)                                                                       14.30

Присутствовали:
	Члены Общественного Совета  Администрации Хвойнинского муниципального округа:

	Новожилова Елена Аркадьевна

	Николаев Роман Владимирович

	Волков Николай Николаевич

	Андреева Мария Федоровна
Смирнова Галина Васильевна

	Лабутина Анна Владимировна

	Степанова Зоя Ивановна

Приглашены:
	Управляющий Делами администрации округа

	Каплина Наталья Александровна

	Председатель комитета по организационным и общим вопросам
	Андреева Юлия Михайловна

	главный специалист отдела сельского хозяйства и продовольствия комитета экономики и сельского хозяйства Администрации округа

	Осертак Галина Александровна

	председатель комитета финансов Администрации округа
	Степанова Анна Валерьевна

Повестка прилагается

	1.  Об организации работы по борьбе с борщевиком Сосновского на территории округа в 2023 году
	Докладывает: Осертак Г.А., главный специалист отдела сельского хозяйства и продовольствия комитета экономики и сельского хозяйства Администрации округа
Решили:
	1) принять информацию к сведению
2) активизировать работу по борьбе с борщевиком Сосновского на территории округа в части выдачи предписаний собственникам земельных участков, на которых произрастает борщевик Сосновского.
Голосование:
за – 7
против – 0
воздержались – 0
2. Об исполнении бюджета округа за 1 квартал 2023 года
Докладывает: Степанова А.В.., председатель комитета финансов Администрации округа
Голосование:
за – 7
против – 0
воздержались – 0
Решили:
[bookmark: _Hlk119589339]	1) принять информацию к сведению
	2) одобрить представленную информацию

Председатель
Общественного Совета                                                    Е.А. Новожилова

Секретарь                                                                           Ю.М. Андреева